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PROTOKÓŁ Nr  20/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 8 marca 2021 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 
 

2. Spotkanie z przedstawicielami  nauczycieli ZS i LO w Pionkach. 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk przedstawił sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Poinformował, że organ 
prowadzący musiał dopłacić do grupy nauczycieli mianowanych 3.924,68 zł. Dodał do 
materiału, że w ubiegłym roku do żadnego stopnia awansu zawodowego nauczycieli nie 
dokonano dopłat. Jest to związane z tym, że tą średnią  nauczyciel musi wypracować, a z tym 
związana jest liczba godzin i wszystkie składniki , które składają się na wynagrodzenie. 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie, które 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Spotkanie z przedstawicielami  
nauczycieli ZS i LO w Pionkach. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że niż demograficzny nie jest 
zaskoczeniem a rzeczywistością, którą można przewidzieć. Dotyka on całą Polskę, w tym nasze 
szkoły. W związku z tym, przewidując absolwentów klas ósmych, którzy potencjalnie mogą 
trafić do naszych szkół,  powinniśmy odpowiednio wcześniej planować i reagować. Miał na 
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myśli Chwałowice i to, że tam w szkole nie zrobiono nic od wielu lat, a możliwości są , ale nie 
zostały wykorzystane. W tamtym czasie niż demograficzny nie był aż takim zagrożeniem. Na 
ten moment w Chwałowicach wiele kwestii jest porządkowane. Jeśli chodzi o Pionki to są tam 
trzy duże szkoły z tradycjami, w związku z tym, że niż demograficzny wskazuje na to, że w 
2022 roku i kolejnych latach absolwentów klas ósmych będzie znacznie mniej niż w tej chwili. 
Dodał, że potencjał tzw. :czerwonego” tradycje tej szkoły, baza lokalowa, oferta edukacyjna, 
również pewne wyniki w nauce, dają wiarę w to, że oferta edukacyjna ze szkolnictwem 
zawodowym ma przyszłość. I dlatego szkolnictwo średnie zawodowe chcą jak najbardziej 
utrzymać. Jest druga szkoła tzw. ‘zielone” tj. Zespół Szkół im. J. Śniadeckiego. Szkoła ta ma 
duży atut,  ponieważ prowadzi szkołę specjalną w mniejszym budynku przy szkole. Kolejna 
szkoła to LO w Pionkach, które chce oczywiście utrzymać. Poinformował że trwa budowa sali 
gimnastycznej przy LO w Pionkach. W związku z tym, że niż demograficzny będzie się 
pogłębiał jest plan, aby konsolidować szkolnictwo średnie, gdzie kierunkiem kształcenia jest 
LO oraz wszystkie kierunki kształcenia „zielonego” i umożliwić, aby był nabór. W obecnej sali 
gimnastycznej chcą zrobić aulę. Budynek A jest z wielkim potencjałem, chcieli by już 
adaptować, a od września tego roku prowadzić już zajęcia.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że może ktoś zapytać 
dlaczego zajmują się szkołami w Pionkach a nie w Iłży?. To są dwie sprawy, jest zupełnie inna 
struktura i kondycja tych szkół. Jeśli chodzi o LO w Iłży to powinno zostać samodzielną 
jednostką, ponieważ wyrobiło sobie markę a w rankingach nadal jest wysoko. Co do Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych to nabór na razie jest zadowalający. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach Agnieszka Stępień powiedziała, 
że  Zespól Szkół im. J. Śniadeckiego, którego jest dyrektorem już 10 lat, a placówka istnieje 60 
lat w Pionkach.  Osiem lat temu , kiedy zaczął się niż demograficzny , powstał pomysł by przy 
Zespole Szkół uruchomić szkołę specjalną. Chodziło o zabezpieczenie potrzeb wszystkich 
dzieci od maleńkich poprzez dorastające aż do pełnoletnich. Następnie przedstawiła w formie 
prezentacji wizję na rozwój szkoły specjalnej, którą przygotowała wspólnie z nauczycielami. 
Pokazała co zamierzają, jakie mają plany oraz co chcą zrealizować w szkole. Dodała, że obecnie 
w szkole uczy się 70 dzieci i 35 małych dzieci jest objętych wczesnym wspomaganiem, czyli 
świadczą usługi dla 105 dzieci. Oferta kształcenia jest skierowana jest do uczniów: z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim, 
ze sprzężeniami, z autyzmem. Uczniowie uczestniczą w zajęciach logopedycznych, 
rewalidacyjnych, terapeutycznych. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę 
pedagogiczną zapewniającym podopiecznym naukę, opiekę i bezpieczeństwo. Dysponują 
biblioteką i czytelnią multimedialną, pracowniami komputerowymi, dużą salą gimnastyczną, 
siłownią, dobrze wyposażoną salą rehabilitacyjną, salą doświadczania świata, boiskiem 
sportowym oraz terenem rekreacyjnym wokół szkoły. Aby dzieci czuły się  jak w domu, mogą 
zjeść gorący posiłek, a w miarę swoich możliwości nawet coś przyrządzić wspólnie z 
rówieśnikami i z pomocą nauczyciela, często wspólnie gotują, pieką, robią sałatki. Organizują 
imprezy urodzinowe dla uczniów, wigilie dla całych rodzin, zabawy andrzejkowe, 
karnawałowe, wizyty u stomatologa, wycieczki do innych placówek w ramach integracji, a 
także wycieczki na łono natury i spotkania ze sztuką, gdyż odwiedzają nas aktorzy i 
przedstawiają w placówce swoje spektakle. Powiedziała, że zajęcia rewalidacyjno–
wychowawcze realizowane w naszej szkole zapewniają dziecku prawidłowy przebieg rozwoju, 
życzliwą postawę nauczycieli, poczucie bezpieczeństwa oraz pełną akceptację jego potrzeb. 
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Dokładamy wszelkich starań, aby każde dziecko miało stworzone optymalne warunki 
wspomagania rozwoju psychofizycznego. Powiedziała, żeby utrzymać  dotychczasowy poziom 
to w tym miejscu nie są w stanie tego zrobić, bo jest za mało miejsca. Możliwości tego budynku 
się wyczerpały. Szkoła ma bardzo dobrą opinię.  Jeśli uruchomi się ośrodek w Kozienicach to 
obawia się , że przestaną być atrakcyjni z powodu braku miejsca i przestrzeni. Na ten moment 
nie są w stanie przyjąć dodatkowych dzieci, a chętnych jest sporo.  Potencjał szkoły jest 
ogromny, dlatego warto wykorzystać go i stworzyć odpowiednie, bezpieczne warunki dla 
dzieci, by móc przyjąć więcej uczniów. Jest to szansa na rozwój.  
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie wizji całego grona pedagogicznego 
odnośnie funkcjonowania Szkoły Specjalnej. Dodała, że w naszym powiecie znajdują się dwie 
placówki, które mogą być wiodącymi, w kształceniu uczniów z niepełnosprawnościami w 
różnym stopniu. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach Agnieszka Stępień powiedziała, 
że placówki, które znajdują się na terenie powiatu radomskiego w żaden sposób nie są 
placówkami konkurencyjnymi, dlatego, że  wspólnie z Pani Dyrektor Mąkosą współpracują, 
wymieniają się doświadczeniami. Dodała, że to są dwa różne odległe od siebie miejsca w 
powiecie. Każda ze szkół ma inna ofertę, ale oczywiście obejmuje opieką dzieci, ale tam trafiają 
dzieci z innej części powiatu a do nich z innej części powiatu. 
 
Dyrektor LO im. M. Dąbrowskiej Rafał Kącki powiedział, że problem niżu 
demograficznego widoczny jest od 2015 roku, absolwentów gimnazjalnych i po szkołach 
podstawowych jest coraz mniej. Nabór teraz jaki trwa to wypadkowa nie tylko mała ilość 
absolwentów, ale przede wszystkim moda na duże ośrodki miejskie. Jest to problem całego 
kraju, gdzie borykają się z nim w większości mniejsze miasta. Z tym problemem nie są w stanie 
sobie poradzić. Nabór nie jest satysfakcjonujący, choć kreatywność z ich strony jest naprawdę 
duża. Współpraca z organem prowadzącym jest bardzo dobra, mają zgodę na otworzenie 
kolejnych grup w ramach przedmiotów rozszerzonych co skutkuje zwiększeniem wydatków na 
oświatę,  ale z drugiej strony pozwala zagospodarować tych, którzy chcieli by przyjść do 
szkoły. Widząc spadkową tendencję demograficzną, trzeba odpowiednio wcześnie 
przewidywać i działać. Jeśli chodzi o możliwości infrastrukturalne budynku LO w Pionkach to 
sprostał wyzwaniu, bo mają 14 sal lekcyjnych w perspektywie możliwość zagospodarowania 
na więcej jak zabudowanie społecznika na korytarzu na I piętrze, tak by stworzyć salę lekcyjną 
oraz dwie pracownie informatyczne, budowa sali gimnastycznej, zewnętrznej z łącznikiem 
wraz z pomieszczeniami socjalnymi spowoduje, że szkoła będzie w stanie bez problemu 
przyjąć 400-450 uczniów. Nadmienił , że w latach 90-tych w LO uczęszczało około 400 
uczniów, co roku były tworzone trzy klasy, po 30 nawet ponad osób. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli wpisują zadanie pn. budowa sali 
gimnastycznej za kilka mln zł to kupują bilet w jedną stronę. Dlatego zależało im, by ta burza 
mózgów, atmosfera  oczyszczająca wydarzyła się, żeby porozmawiać, wymienić 
doświadczenia, informację czy  będzie kolorowo  bez problemów?. Na pewno nie , bo mogą 
pojawić się nieprzewidziane problemy na etapie budowy, konsolidacji, naborów itd. Dodał, że 
mają taką niewiążącą, ale ważną opinię grona pedagogicznego, które zaakceptowało ten 
pomysł. Chce by do takich wyzwań podchodzili odpowiedzialnie merytorycznie, wspólnotowo. 
Bo razem można zrobić wiele fajnych rzeczy. 
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Nauczyciel języka niemieckiego LO w Pionkach Anna Kozestańska-Grabowska 
powiedziała, że nauczyciele LO  w Pionkach optują za konsolidacją obu szkół. Upatrują w tym 
ogromną szansę dla młodzieży w Pionkach oraz gminie. Z myślą o uczniach chcieli by stworzyć 
nowe możliwości. Są wdzięczni za ten rozwój, bo dawno tak szybko szkoła się nie rozwijała, 
jest wiele pozytywnych zmian. Nauczyciele są zadowoleni i chcą współpracować. 
 
Pedagog specjalny ZS im. J. Śniadeckiego w Pionkach Monika Dąbrowska powiedziała, 
że jest wyrazicielką opinii grona Szkoły Specjalnej, że są całym sercem za zmianami i widzą 
możliwość rozwoju i polepszenia warunków dla uczniów, ale również warunków ich pracy. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że słuchając wypowiedzi i oglądają przedstawiony 
materiał, odnosi wrażenie, że jest już osiągnięty konsensus odnośnie programu  który pojawił 
się niedawno a chodzi o rozwój Szkoły Specjalnej w Pionkach. Powiedział, że zapotrzebowanie 
na taki typ edukacji gwałtownie wzrasta. Należy docenić sposób w jaki ten projekt się rozwija 
i chyli głowę przed aktywnością pana Starosty. Uważa, że zgoda jaka została osiągnięta wokół 
tego projektu, to też jest część włożenia pracy osobistej pana Starosty, który poświęca swój 
czas aby być na rozmowach w tej kwestii. Dodał, że obserwuje rozwój szkoły w Chwałowicach 
i jest to teraz najbardziej aktywna placówka edukacyjna w regionie. Niemal codziennie 
pojawiają się w mediach o niej jakieś informacje. Uważa, że będzie się ta szkoła rozwijać jak 
również szkoła w Pionkach, choć wymaga to dużo pracy. Jego zdaniem trzeba wspierać ten 
projekt i pomysł, aby zakończył się sukcesem. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 20 posiedzenie 
o godz.15:15. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


